
 PROVINCIA DI SALERNO – C.F. : 80000390650 - Decreto della Provincia di Salerno n. 30 del 
27/02/2012. Comune di Castellabate. Progetto defini tivo “realizzazione di un’isola ecologica in 
loc. Maroccia”.  
 

 
Premesso  
 

che con delibera di Giunta comunale n. 310 del 02/12/2009 è stato approvato il progetto definitivo per 
la realizzazione dell’isola ecologica in località Maroccia del Comune di Castellabate; 

che  con determina n. 8 del 13/01/2011 è stata indetta una Conferenza di servizi al fine di acquisire 
pareri, autorizzazioni e nulla osta comunque denominati, atti alla realizzazione del suddetto intervento; 

che in data 27/01/2011, come da verbale agli atti, si è tenuta la riunione di Conferenza di servizi 
programmata; 

che  con determinazione dell’Ufficio Tecnico comunale – Area VII Lavori Pubblici e Area VIII Ambiente 
e Sviluppo Sostenibile – sono state adottate ai sensi dell’art.14 ter della L. 241/90 le determinazioni 
conclusive della Conferenza di servizi decisoria per la realizzazione della predetta isola ecologica; 

che  con deliberazione n. 29 del 19/04/2011 il Consiglio Comunale di Castellabate ha approvato, ai 
sensi dell’art. 19 del D.P.R. n. 327/01 come modificato dal D. Lgs. N. 302/02, il progetto definitivo per i 
lavori di realizzazione di un isola ecologica in loc. Maroccia del Comune di Castellabate; 

che l’approvazione del progetto definitivo dell’opera di pubblica utilità in oggetto, ai sensi dell’art. 19, 
co. 2 del D.P.R. n. 327/01, costituisce adozione di variante allo strumento urbanistico vigente nel 
territorio comunale; 

che  l’Amministrazione comunale di Castellabate ha inviato all’Amministrazione Provinciale, ai sensi 
dell’art. 19 co. 4 del DPR n. 327/01, la documentazione relativa alla pratica in oggetto con nota n. 05 del 
02/01/2012, acquisita in data 04/01/2012 con prot. n. 3436; 

che,  con successiva nota prot. 480 del 31/01/2012, acquisita con prot. 28630 del 01/02/2012, il 
Comune ha prodotto una integrazione documentale, precisando, tra l’altro, la perimetrazione dell’area 
sottoposta a variante. 

che  l’opera pubblica in argomento insiste su terreni di proprietà comunale giusto atto di transazione – 
prot. gen. comunale n. 12122 del 25/05/09; 

che  per il progetto in esame è stato rilasciato parere favorevole con prescrizioni della Soprintendenza 
per i Beni Architettonici e Paesaggistici di Salerno e Avellino con nota prot. n. 1511 del 21/01/2011; 

che  il Settore Provinciale del Genio Civile della Regione Campania si è espresso con parere 
favorevole con prescrizioni ai sensi dell’art. 15 della L.R. n. 9/83 con voto GC/1082 del 17/05/2010; 

che  il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino del Sinistra Sele, con Delibera n. 7 del 04/08/2010, 
ha espresso parere favorevole ai sensi della L.R. n. 8/94; 

che  l’Ente Parco Nazionale  del Cilento e Vallo di Diano ha rilasciato il nulla osta condizionato, ex art. 
20 delle N.A. del P.d.P., con nota n. 5105 del 05/04/2011; 

che,  in sede di Conferenza di servizi, come da verbale del 27/01/2011, sono stati acquisiti i pareri 
dell’ASL SA/3 Dipartimento di Prevenzione – Servizio di Igiene Pubblica e dell’ARPAC – Dipartimento 
Provinciale di Salerno; 

che , come attestato dal Responsabile Unico del Procedimento, il progetto in variante non rientra tra le 
opere soggette a valutazione ambientale; 

che  con deliberazione n. 32 del 06/02/2012 la Giunta Provinciale ha manifestato l’assenso alla variante al 
P.R.G. vigente nel Comune di Castellabate, finalizzata alla realizzazione del progetto per la 
“Realizzazione di un’isola ecologica in loc. Maroccia”. 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



DECRETA 
 

L’approvazione della variante al P.R.G. vigente nel Comune di Castellabate come individuata 
nell’elaborato integrativo EIT.02, finalizzata alla “Realizzazione di un’isola ecologica in loc. Maroccia”, di 
cui al progetto definitivo approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 19/04/2011, fatte salve 
le prescrizioni e le osservazioni degli altri Enti. 

 
   Da Palazzo Sant’Agostino, ____________________ 

 

L’ASSESSORE ALL’URBANISTICA                        IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
     (firmato) avv. Marcello Feola                                (firmato) on. Edmondo Cirielli 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012


	BURC n. 20 del  2 Aprile 2012

